10.03.2011 г.                                                   № 169                                            с.Чалтырь

О внесении изменений в постановление
Администрации Мясниковского района
от 09.09.2009г. № 641
           В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.11.2010г. № 927 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан»,
постановляю:

       1. Внести в постановление Администрации Мясниковского района от 09.09.2009г. № 641 «Об организации опеки и попечительства над недееспособными или не полностью дееспособными гражданами, патронажа в Мясниковском районе» следующие изменения:
      1.1 В пункте 3 слова «Муниципальному учреждению – управлению социальной защиты населения администрации Мясниковского района» заменить словами «Муниципальному учреждению «Управлению социальной защиты населения Администрации Мясниковского района».

       1.2 В приложении 1:

       1.2.1 в абзаце первом слова «Муниципального учреждения – управления социальной защиты населения администрации Мясниковского района» заменить словами « муниципального учреждения «Управления социальной защиты населения Администрации Мясниковского района».

       1.2.2  пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

       «3.1 Для граждан, выразивших желание стать опекуном, попечителем:
- заявление о назначении опекуном, попечителем (по форме 1);

- справка с места работы с указанием должности и размера средней заработной платы за последние 12 месяцев, а для граждан, не состоящих в трудовых отношениях, - иной документ, подтверждающий доходы (для пенсионеров - копии пенсионного удостоверения и справки, выданной территориальным органом Пенсионного фонда Российской Федерации или иным органом, осуществляющим пенсионное обеспечение);

- выписка из домовой (поквартирной) книги с места жительства или иной документ, подтверждающие право пользования жилым помещением либо право собственности на жилое помещение, и копия финансового лицевого счета с места жительства;

- справка об отсутствии у гражданина, выразившего желание стать опекуном, попечителем судимости за умышленное преступление против жизни и здоровья граждан, выданная органами внутренних дел;

- медицинское заключение о состоянии здоровья по результатам освидетельствования гражданина, выразившего желание стать опекуном, попечителем выданное в порядке, устанавливаемом Министерством здравоохранения и социального развития Российской Федерации;

- копия свидетельства о браке (если гражданин, выразивший желание стать опекуном, попечителем состоит в браке);

- письменное согласие совершеннолетних членов семьи с учетом мнения детей, достигших 10-летнего возраста, проживающих совместно с гражданином, выразившим желание стать опекуном, попечителем на совместное проживание совершеннолетнего подопечного с опекуном, попечителем (в случае принятия решения опекуном, попечителем о совместном проживании совершеннолетнего подопечного с семьей опекуна, попечителя);

- справка о соответствии жилых помещений санитарным и техническим правилам и нормам, выданная соответствующими уполномоченными органами (выдается по запросу органа опеки и попечительства на безвозмездной основе при обращении гражданина, выразившего желание стать опекуном, попечителем в указанные уполномоченные органы);

- документ о прохождении гражданином, выразившим желание стать опекуном, попечителем подготовки (при наличии);

- автобиография;

- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность».

2. Приложение 3 изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Постановление Администрации Мясниковского района от 11.08.2010г. № 467 «О внесении изменений в постановление Администрации Мясниковского района от 09.09.2009г. № 641» признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Заря».
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Мясниковского района Кешишян Н.С.
Глава района                                                                                           А.М. Поркшеян
                                                                                      Приложение к постановлению

                                                                                          Администрации Мясниковского

                                                                                      района  от 10.03.2011г. № 169
СОСТАВ

 СОВЕТА ПО ОПЕКЕ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ

НАД НЕДЕЕСПОСОБНЫМИ ИЛИ НЕ ПОЛНОСТЬЮ ДЕЕСПОСОБНЫМИ

ГРАЖДАНАМИ
	1. Кешишян Н.С.
	- заместитель главы Администрации Мясниковского района, председатель комиссии

	2. Хатламаджиян А.Р.
	- начальник муниципального учреждения «Управления социальной защиты населения Администрации Мясниковского района», заместитель председателя

	3. Мелексетян А.Л.
	- специалист первой категории, муниципального учреждения «Управления социальной защиты населения Администрации Мясниковского района», секретарь

	Члены комиссии:

	4. Воловодов А.Г.
	- управляющий делами Администрации Мясниковского района

	5. Чувараян Р.Е.
	- директор Муниципального учреждения социального обслуживания «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов на дому Мясниковского района Ростовской области»

	6. Хачкинаян С.Х.
	- ведущий специалист Администрации Мясниковского района

	7. Габызян Х.З.
	- заведующий районной поликлиникой ( по согласованию)

	8. Сичкар Д.О.
	- заместитель начальника РОВД, начальник милиции общественной безопасности  Мясниковского района  (по согласованию)

	9. Пученкова Т.Д.
	- председатель Мясниковского районного отделения Ростовского регионального отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию)

Управляющий делами

Администрации района
       А.Г. Воловодов